
CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  6823035

CONFIDENCIAL PARA:  C K Vistorias Automotiv
as Ltda

REALIZADA EM:  10/10/2024 às 12:28

RS - PORTO ALEGRE

IXZ-6978 HR-V EXL CVT

  Dados de Fabricação do Veículo

Placa:  IXZ-6978 Marca/Modelo:  HONDA / HR-V EXL CVT

Chassi:  93HRV2870JZ201124 Motor:  R18ZC8201107 Combustível:  Alcool / Gasolina

Cor:  Vermelha Tipo de veículo:  Automovel Município/UF:  PORTO ALEGRE / RS

Ano fabricação:  2017 Ano modelo:  2018 UF de Origem:  RS

UF Faturado:  RS Caixa de câmbio:  Situação  CIRCULACAO

Espécie  Passageiro Lotação  5 Potência  140

Carroceria  Cilindradas  1799 Procedência  Nacional

Situação Chassi  N Capacidade carga  174 Eixo traseiro  0
Terceiro eixo  0 Documento importadora  Identidade importadora  0
Número DI  0 Data Registri DI  0 Fabricante 
Segmento  AU - SUVs Grupo modelo veículo  HR-V Data limite restrição Trib 
Capacidade máxima tração  Peso bruto total  174 Última atualização:  2017-08-08

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  IXZ-6978 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  HONDA / HR-V EXL CVT Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Montagem:  NãO APLICAVEL Ano fabricação/Ano modelo:  2017 / 2018

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  PORTO ALEGRE / RS

Chassi:  93HRV2870JZ201124 NORMAL Motor:  R18ZC8201107

Renavam:  01125846043 Combustível:  ALCOOL/GASOLINA

Cor:  VERMELHA Capacidade de passageiros:  5
Espécie:  PASSAGEIRO Cilindradas:  1799

Peso bruto(PBT):  1.74 Peso bruto(CMT):  1.74

Potência:  140 Capacidade de carga:  0
Eixo:  0 Eixo Traseiro Dif:  0
Eixo auxiliar:  0

   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NAO CONSTA RENAJUD
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COMPONENTE FÁBRICA ESTADUAL COMPARATIVO

Chassi 93HRV2870JZ201124 93HRV2870JZ201124 check

Motor R18ZC8201107 R18ZC-8201107 check

Cor VERMELHA VERMELHA check

Combustível ALCOOL / GASOLINA ALCO/GASOL check

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

  Comparativo de Componentes Veiculares.

E-Decodificador de chassi

Chassi :  93HRV2870JZ201124 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Nacional

Montadora :  Honda Automóveis do Brasil Categoria :  Automovel

Marca :  Honda Modelo :  HONDA/HR-V EXL CVT

Versão :  HONDA/ EXL CVT Carroceria :  AU - SUVs

Ano Fabricação :  2017 Ano Modelo :  2018

Cilindradas :  1799 Combustível :  Alcool / Gasolina

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  IXZ-6978 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  HONDA / HR-V EXL CVT Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2017 / 2018 Procedência:  NACIONAL

Município/UF:  PORTO ALEGRE / RS Chassi:  93HRV2870JZ201124 NORMAL
Motor:  R18ZC-8201107 Renavam:  01125846043

Combustível:  ALCO/GASOL Cor:  VERMELHA

Capacidade de passageiros:  5 Potência:  140

Cilindradas:  1799 Peso bruto(PBT):  174

Peso bruto(CMT):  174 Espécie:  PASSAGEIRO

Capacidade de carga: 

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  MARIA CORINA AMANDA DE ALMEID
A BRETON
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  Débitos do veículo

Multas:  Consultar Detran / Sefaz Multas:  R$ *

IPVA:  Consultar Detran / Sefaz IPVA:  R$ *

Licenciamento:  NAO CONSTA DEBITO Licenciamento:  R$ 0,00

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Comunicação de Venda: NAO CONSTA COMUNICACAO
DE VENDAS

Restrição Jurídica: Nada consta

  DETRAN - Para informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://pcsdetran.rs.gov.br/login?redirectUrl
=%2Fconsulta-veiculo

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN / CSV - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame Cortesia

  Para informações detalhadas realizar a pesquisa de Gravame.

  Comunicação de venda

Não Consta Comunicação de Venda

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO ENCONTRADO INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)
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  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA IXZ6978 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA IXZ6978 NAS BASES CO
NSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA IXZ-6978 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA IXZ-6978 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 35.352.697/0001-44 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 35.352.697/0001-44 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 35.352.697/0001-44 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.
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Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01125846043

Placa IXZ6978

CPF/CNPJ 036.884.020-49

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: IXZ6978

Código RENAVAM: 01125846043

CPF/CNPJ do Proprietário: 036.884.020-49

Nome do Proprietário: MARIA CORINA AMANDA DE ALMEIDA BRETON

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: HONDA/HR-V EXL CVT

Ano Fabricação: 2017

Ano Modelo: 2018

Cor: VERMELHA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 140

Cilindradas: 1799
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Acesso à
Informação

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Acesso à
Informação

Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 01125846043

Placa IXZ6978

CPF/CNPJ 036.884.020-49

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.
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Consulta individual de veículo 

Voltar

IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO

Veículo marca/modelo: HONDA/HR-V EXL CVT
Ano/modelo: 2017/2018
Placa: IXZ6978
Chassi: 93HRV2870JZ201124
RENAVAM: 1125846043
Registrado em: PORTO ALEGRE
Tipo: Automóvel
Cor: Vermelha
Espécie: Passageiro
Veículo está: Em circulação
Licenciamento válido até: 31/07/2025

DOCUMENTO DE LICENCIAMENTO

Importante: O CRLV Digital só pode ser gerado no perfil do
proprietário do veículo ou colaborador da empresa.

O CRLV é o Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo, documento
de porte obrigatório e que deve ser renovado anualmente.

Para saber como baixar o CRLV Digital clique aqui.

IPVA

2024

11/10/2024 10:04

Buscar serviços

11/10/2024, 10:04 Central Serviços DetranRS
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Exercício: 2024
Situação: Liquidado
Vencimento: 28/06/2024
Valor Original: R$ 2.869,84

Exercício: 2023
Situação: Liquidado
Vencimento: 27/04/2023
Valor Original: R$ 3.198,27

Exercício: 2022
Situação: Liquidado
Vencimento: 28/04/2022
Valor Original: R$ 3.173,56

Exercício: 2021
Situação: Liquidado
Vencimento: 19/04/2021
Valor Original: R$ 2.468,37

Exercício: 2020
Situação: Liquidado
Vencimento: 22/04/2020
Valor Original: R$ 2.673,07

2023

2022

2021

2020

2019
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Exercício: 2019
Situação: Liquidado
Vencimento: 17/04/2019
Valor Original: R$ 2.790,53

SEGURO DPVAT

Exercício: 2024
Valor: R$ 0,00
Situação: Não devido

Exercício: 2023
Valor: R$ 0,00
Situação: Não devido

Dúvidas: www.seguradoralider.com.br

TAXA DE LICENCIAMENTO ANUAL

Valor: R$ 0,00

Veiculo Licenciado

PAGAMENTO DE LICENCIAMENTO VIA PIX

Gerar PIX para Pagamento

INFRAÇÕES/MULTAS

Importante. Abaixo é feito o cálculo prévio, sujeito a correções.

A Vencer (0)

11/10/2024 10:04
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Para mais informações consulte dados de infrações/multas deste
veículo.

Ver detalhes

HISTÓRICO DE APRESENTAÇÕES DE CONDUTOR DO
VEÍCULO

Listar Infrações

INFORMAÇÕES / CONSULTAS COMPLEMENTARES

Emissão de GAD-E de Processos de Veículos

Conferência de Chave Eletrônica

Transferência de veículo

Alertas de Veículos Furtados/Roubados(Polícia Rodoviária
Federal)

Consulta Situação GAD-E/Taxas

Consulta de Furto/Roubo de Veículos por Placa

Suspensas (0)

Vencidas (0)

Aguardando Prazo Defesa (0)

Aguardando Prazo Julgamento (0)
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NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

IXZ6978 Não 01125846043

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

11/10/2024, 09:59 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=iPpsvidYQvETpJ7QCJjM_CKS.WILDFLY-HC07:host-nda2-07
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AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

IXZ6978
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

01125846043

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

11/10/2024, 10:01 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

IXZ6978

Renavam

01125846043

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, MOEMA

Sair 
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CPF: 036.884.020-49
Observação: Se necessário, solicite documento de identificação.

Certificamos que, aos 11 dias do mês de OUTUBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria 
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, não elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificações e, a 
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CPF acima se enquadra na seguinte situação:

CERTIDAO NEGATIVA
 

Constitui-se esta certidão em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou 
pendências relacionados na Instrução Normativa DRP n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul não impedem 
a emissão de “Certidão Negativa”, porém, caso não sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado 
pelo cartório, podendo ser a causa de restrições em entidades de proteção ao crédito. Nesses casos, regularize as 
taxas diretamente no cartório.

Esta certidão NÃO comprova a quitação:
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa 
Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples 
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipóteses em que este imposto seja de competência estadual - Lei n° 7.608/81) em 
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventário, arrolamento, separação, divórcio, dissolução de união estável 
ou partilha de bens. 

Esta certidão é válida até 9/12/2024.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em 
https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx 

com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidão nº: 30882787
Autenticação: 41202052

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

https://www.sefaz.rs.gov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx

